ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от «16»  ноября  2022 года                                                                                                № 231

О проведении  методического дня

на базе МКОУ Повалихинская  начальная школа

В соответствии с приказом отдела образования №170 от 06.09.2022 г  «Об

организации методической работы в Чухломском муниципальном районе в 2022-2023

учебном году», приказа № 195 от 30.09. 2022  г. «О системе наставничества

педагогических работников образовательных организаций Чухломского муниципального

района Костромской области»,  в целях профессионального развития педагогов

малокомплектных школ Чухломского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «Методический центр», руководителю РМО молодых педагогов и их наставников

Сорокиной Н.С., директору МКОУ Повалихинская  начальная школа  Пожиловой Л.Г.

организовать методический день на базе МКОУ Повалихинская  начальная школа 18

ноября 2022 г. для педагогов малокомплектных школ района.

2. Утвердить план проведения методического дня (Приложение).

3. МКОУ Фѐдоровская начальная школа, МКОУ Турдиевская основная школа, МКОУ

Жаровская основная школа  им. М.М. Платова обеспечить участие педагогов в

методическом дне.

4. МБОУ Чухломская средняя школа  обеспечить подвоз участников к месту проведения

мероприятия (МКОУ Повалихинская начальная школа) на школьной газели Е899 НК

(водитель Борисов Е.А).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ

«Методический центр» Бровину С.А.

Приложение

к приказу отдела образования  администрации

Чухломского муниципального района

от «16»  ноября  2022 года № 231

План  проведения  методического дня

на базе МКОУ Повалихинская  начальная школа

Дата проведения: 18 ноября 2022 г.

Время работы: 9.00-11.30

Время Регламент  Ответственные,

организаторы

08.15-

08.50

Организация подвоза организаторов и участников

мероприятия  на школьной газели Е899 НК (водитель

Борисов Е.А.) по маршруту: г. Чухлома – д.

Фѐдоровское –с. Ножкино

Кукина Л.Н.

Сорокина Н.С.

09.00-

09.45

Открытый урок  в 1-2 классе-комплекте

литературного чтения и русского языка.

Молчанова О.И.

педагог -наставник -

учитель начальных

классов

10.00-

11.00
Час педагогического общения:

Обмен опытом  темам:

«Особенности   проведения уроков в малокомплектной

школе»,

 «Организация  работы с детьми-инвалидами, ОВЗ в

МКШ»,

«Опыт взаимодействия с  родителями обучающихся

МКШ».

Экскурс по малокомплектной школе.

Советы педагогов-наставников по оформлению

кабинета начальных классов.

Молчанова О.И.

учитель начальных

классов

Пожилова Л.Г.,

директор школы

11.00-

11.10

Подведение итогов. Рефлексия дня. организаторы

мероприятия

11.20 Отъезд организаторов и участников мероприятия на

школьной газели Е899 НК (водитель Борисов Е.А.) по

маршруту: с. Ножкино - д. Фѐдоровское - г. Чухлома

Сорокина Н.С.,

Кукина Л.Н.